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tk éhező munkásság kiáltása a társadalomhoz.
A dolgozo magyar munkásság 

válságos perceiket élik. 
Ab. g var ország sorsdöntő óráiban 

nincsteienség, a  m unka Hanság 
s: • : •oda m ii ed  fe lé jü k . Nincs 

a k i a sok gyülésezés közepette 
'■f és ken;, er, i nyújtana jc iéje . 

A m gyár munkásság csodál
kozva látja, mint fosszák meg őt 
c csaiacijat a mindennapi kenyér- 

• i és lökik ki naponta százezré
vel az utcára. Ezek lattára cso- 
daiai a. k< iái; I on—e c-io l a \i~ 
rész lény m agyar társGŐnlo’nr'uk

az oi képviselő keresztény kor
mánynak tudomása? Ha igen, 
akkor akarja tudni: vtyjn;i sza- 
Dad-e az ilyesminek egy magút 
modern kereszténynek nevező tár
sadalomban la ’'történne1 ?

A !■ Igozó magyar munkásság
nak sóját hazájában szomorúan 

- azt tapasztalnia.
Reá zudulí ez ötéves vérziva- 

rar iszonyú nélkülözéseinek nun- 
i«*n sorozata. Ugyanezen lelketlenO-'
•ő énctokések profitszomia miatt 

rezeit -és K c:: verejtékezett, 
k k ma szivíelenü!. a nincstelen- 
égbe taszítják őket.

A magyar munkásság nagy 
többsége }90 percentjef hazafias 
érzelmi volt a múltban, de a je
lenben is az akar maradni. Ezt 
a bánásmódot, amelyet a keresz
ténység égisze alatt vele szemben 
elkövetnek, azt ő meg nem ér
demli.

Boisevizmust hozza fel kibú
vóid a ’ ankokrácia és az üzér
kedő kapitalisták sáskahada, 
ugyanők, akik tu'ajdonkép n fő- 
bü;.ősei vei ak n hoí.mvizmus 
m. gieremtésé-ne'.;.

ö magym munkásság mindig 
büszke a sz a műi bán tét: haza
ija- erei meire és ki is tudja mu
tálni, hogy ö volt az első aki 
Magyarországon szembe mert 

. - : a bolsevismimsal Az em- 
ici czetes 1913. évi januárjában 
a r lseviki vezérek kezdeméuye- 
zéí eie berendezett „tömegszírajk“ 
alkalmával. összetépíe szakszer- 
vezeti könyvét és hátat for- 
ciiíott a bolseviki vezéreknek. Arn 
akkor a munkásság legnagyobb 
ámulatára és elkeseredésére a 
részvénytársaságok igazgatói nem 
akartak a munkásság nagytöbb
ségének munkát adni, hanem 
csak azzal a kikötéssel, ha ismét 
visszalépnek a bolsevikiek szak- 
szervezetébe.

A zsidó lökések nagvon lói 
tudták, hogy evvei m cselek
szenek. A munkasol. ‘.t-gedcTioa- 
segének csak >rü;: >. ninden
munkabérenieltsl k bei . m 
teljesítettek A műimébe, e m e l é 

sekbe fektetett csekéiv tőkéi ugyan
is, az iparcikkek magasabb árai
ban hatványozottan visszaszerez
ték és igy a végeredményben 
nemcsak az ország szervezetlen 
millióit, de ráadásul a szervezeti

munkásságot is a legnagyobb 
nyomorúságba kergették.

Ma a helyzet megint csak 
ug’ un az, k's változattal. Kidobják 
megint a munkásokat százezrével 
az utcára. A munkásság óriási 
tömegeit elégedetlenségbe taszítva 
azon mesterkednek az üzérek, 
hogy a nekik nem tetsző kor
mányzati rendszer*, megingassák 
és egy pajeszos bolseviki vezért 
ültessenek a miniszteri bársony
székbe

Nézzük mit akarnak. Az „un- 
sere Leut“ miniszter egy intésére 
vissza vétett n ének a most kido
bott munkások, magas munka
béreket adva, megindítanák az 
ipari termelést és uzsoia áron 
tovább adott cikkeik révén, ha
marosan szinülíig töltenék Wert- 
heim-szekrényeiket. Ezt csinálták 
a múltban, ezt akarják megismé
telni a jelenben.

A magyar munkásság az élhe
tetlen sihederekkei szemben me
gír magát a van hagyatva. A 
ke van a társadalom megint 
téti o’. Mit csináljon a sanyarú 
helvzetebeu a verejtékező mun
kásság ?

Mi mást, mint apellál a társa
dalom eriib. ib.ráti érzelmeire és 
azt m -de.ti tőle r Lehet-e .gy 
kei észt Íny államban ébinség’t 
kárhoztatni százezrekre menő, 
dolgos keresztény munkásembvrt? 
Lehct-c k* mjuktiiiaMs aőJ
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nyomorogni hagyni azok soktagu 
családjait, hozzátartozóit? Mar 
pedig azt teszik manapság a 
keresztény Magyarország nem 
csekély dicsőségére !

Pedig hány hazafias munkás 
szive-vágya teljesült a magyar 
haza inegujhódásával! „Milyen 
szépen hangzik: Keresztény kor
mány ! Keresztény Magyarország! 
Oh te drága ujjáébredés! De 
rég vártunk! Te zivataros sötét 
sötétjéből előtörő halnalhasadas! 
De rég áhítoztunk utánad ! Most 
itt vagy! De nem úgy, ahogy 
mi elképzeltünk téged ! . . Le; - 
nagyobb részünket elbocsájtottáx 
a munkából, azaz kirúgták az 
utcára ! Én egy napra 25 koronát 
kapok! Hat apró gyermeke n 
van ! Ezeket etetni, ezeknek ru
hát adni, ezeket isk l .ba küldeni 
kell! De miből ? ? ? Egy kgr. 
hús 50, 70, sót 90 korona! Ruha, 
cipő, az nincs ! Üt a té l! De ne 
folytassuk . . . Talán ez még 
nem az igazi keresztények Ma
gyarországa !?

Hát bizony e? még távolról 
sem az ! . . , És hiába pana
szoljuk el ezt egymásnak munkás 
testvéreim, azzal magunkon úgy
sem segitünk ! Azért hát elmond
juk ezt. annak a magát keresz
ténynek nevező társadalomnak, 
hadd tudja meg az !

Hadd legyen tudomása neki 
airól, hogy mi is hazafias (és 
nem hazátlan bitangok !) vagyunk 
A magyar haza ujjacbredése kü
szöbén nincs különbség rang és 
mód, állás és foglalkozás közt, 
mert minnnyájan keresztény és 
magyarok- mindnyájan testvé
rek vagyunk! És éppen ezért a 
mi számunkra is testvéries bánás
módot köverelünk!

Mi, dolgozó milliók nagyon 
jól tudjuk azt, hogy mit jelent az 
kereszténység' Amit ma velünk 
testnek (a múltban is igy tettek) 
az nem kereszténység, hanem a 
legközönségesebb p ogán yság  ! 
üyen gazdasági politikával nem 
lehet az országot talpra állitani.
:00 nii iós deficitek hangozta
tásával nem lehet a munkásság

százezreit fölrúgni! Kun-Kohn 
Béla számoló cédulái még nem 
értékmérők annak elbírálására. 
Ez nem keresztény sz >ciálpo!itika. 
Ezt nem szabad a kereszténység 
cégére alait, az államnak a dol
gozó exisztenciák verejtékes fiilér- 
reiből kisajtolnia !

A valóság az. hogy ezekbe az 
üzemekbe a háború alatt bele
fektetett tőkék termelő eszközök 
mind megvannak és léteznek! 
A dolgozó munkásság midi inak 
evvel szemben semmije sincs í 
Nincs kenyere, longyo- a ruhája 
nincs lakása és foglalkozása . . . 
gyermekei éheznek, dideregnek 
s nyomorognak!

Azért tehát te magyar keresz
tény társadalom, ha valaha, úgy 
legalább m >st né hagyd m agára 
testvéreidet, a dolgozó munkás
ság millióit. A dolgozó munkás
ság semmi áldozatot nem kíván 
tőled. Csak légy keresztény, de 
aztán igazi keresztény! Valósítsd 
m eg a keresztcnyszocialista ter- 
m eiörcm lszert!! Romokban heverő 
hazánkban rengeteg a munka; 
adj tehát rögtön munkaalkalmat! 
Rúgd fel és verd szét korbács
csal a kizsákmányoiókat vagyis: 
vegye az állam a kezébe (szo
cializálja) a r. t. nagyvállalatokat. 
Adjon a dolgozóknak nyereség
osztalékot, mellyel biztosítja a 
termelés folytonosságát és meg
teremti ■ : keresztényszocializmus 
legszebb eszményét; a munka
uralmát. Oldja meg a lakáskér
dést. ruházati és fűtési kérdést, az 
élelmiszerek igazságos elosztását 
sürgősen, még a tél beállta előtt!

Amíg van éhező társadalmi 
osztáh ; addig a társadalomnak 
keresztény jelzője csak cégér, 
cselekedeteiben hazugság és uép- 
csaiás !

Keresztény cselekedeteket vár 
a nincstelenségbe taszított mun
kásság !!

A „NÉPAKARAT"
a dolgozók lapja! 

Ezt terjesszétek !

Népakarat.
A népakarat megnyilvánu

lását kívánja Magyarország 
népétől az európai győztes 
hatalmak csoportja.

Annak a magyar népnek 
az akaratát kívánja, — a 
mely végigszenvedte a há
ború borzalmát, átélte a bol- 
sevizmus őrületét, de amely
ről az egész világ megtud
hatja, hogy ily kalandos vál
lalkozásba beterrorizálni ma
gát többé nem engedi.

Ennek a dolgozó magyar 
népnek az akarata kizárólag 
a béke. Az örök béke.

Békét akar a magyar nép 
mindenkivel. Békét az egész 
világgal. Azt akarja, lic-gv 
szabadon, függetlenül és bt * 
kében élhessen saját hazájá
ban. Jólétet, földi paradicso
mot akar magának terem
teni — nem Ígéretekkel és 
ámításokkal, de becsületes 
tisztességes munkával és 
munkaszabadsággal.

Azt akarja, hogy küszöbei- 
tessék ki a társadalomból a 
tőke uzsorája és lépjen he
lyébe a mindeneket megte
remtő munka uralma.

Tömegkultúrát akar. Osz- 
szes anyagi, erkölcsi, szellemi 
igényéinek kielégítését akarja.

A világtörténelemben ezer
éves misszióját folytatni akarja 
de olyképpen, hogy sorsának 
nemzeti élete kialakításának 
irányításába senki más ne 
szólhasson bele : mint a ma
gyar d o lgozó  nép saját maga.

A magyar nép akaratának 
ilyetén való m egnyilvánulá
sától függ Magyarország iö-
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vtvjének sorsa. A nép akarata 
rendszerint isten akarata. A 
magyar nép egyöntetű aka
rata pedig nem lehet más 
mint
a Keresztény M agyarország 
megteremtése és kialakítása.

A „Népakarat** tehát, mint 
ilyen, a dolgozó magyar 
nép akaratának teljesítését 
tűzte zászlajára és ezennel 
felszólií minden dolgozó 
magyart, ki sajat hazája és 
jólétének — megteremtését 
akarja: terjessze a „Nép-
ikarat“-ot és lépjen be a 
Magvaro^'ági Radikális Ke- 
reszténvszociáiista Pártba.

(Wa)

Miért nem kell a
Friedrich-kormány?

Soha nehezebb helyzete 
nem volt még magyar kor
mánynak — mint a Fried 
rich-kormánynak. Nehéz hely
zetét súlyosbítják még azok 
a sötétben bujkáló elemek, 
a kik félremagyarázhatatlan 
célial — még mindiga múlt 
emlékein rágódva — hamis 
rémhíreket gyártanak és ter
jesztenek az országban, ra
vaszon kieszelt kommüniké
ket helyeznek ei a bécsi és 
külföldi faji lapjaikban, csak
hogy minél nagyobb zavart 
«3S kellemetlenséget idézze
lek elő. csakhogy a most 

annyira szükséges egységet 
megbolygassák, megbonthas
sák önző céljaik elérésére.

Különösen a bécsi lapok 
hemzsegnek . a sok hazug, 
tendenciózus hírektől, me

lyek mindegyikének az a 
már unalmassá lett refrénje: 
a Friedrich-kormány lemon
dott. Pedig éppen az ellen
kezője az igaz ! Igen elhisz- 
szük, ha őrajtuk múlna — 
azonnal megbuktatnák ezt a 
kormányt, amely az ország
nak keresztény és nemzeti 
szeüeniben való megújhodá
sát tűzte ki programúnjául. 
így érthető a szövetségközi 
missiók előszobáiban a lázas 
kilincselés, sürgés-rorgás, ló- 
tás-futás. Mert a Friedrich- 
kormáiiynak borzasztó a bű
ne : először is határozott ke- 
rosztény és magyar politikát 
akar minden vonalon, má
sodszor pedig a dolgozók 
érvényesülését. A kabinet 
tagjai mind olyanok, kiknek 
neve tnár egymagában is 
programmot jelent.

Innét tehát a nyelvöltöge- 
tés a kormányra. Pedig mind 
hiába. A Friedrich-kormány 
szilárdan áll — mert min
den dolgozó öntudatos mun
kás és az egész keresztény 
magyarság erős falanxként 
egységesen mögötte ál!.

Tudja mindenki nagyon 
jól, miért intrikálnak, miért 
mozgatnak meg mindent a 
sötétség reszkető lovagjai en
nek a kormánynak megbuk
tatására. Azért, mert félnek  
a felelősségrevoriástól. Má
sodszor tartoznak azzal azok
nak a puszipajtásaiknak és 
jóbarátaiknak, akik a ma
gyar nemzetet végromlásba 
döntötték és még most is 
a kárbaveszett súlyos millió 
kát, melyeket a bolseviki 
pestis szitására különböző 
országokban elherdáltak —

rajtunk  szeretnék  beva
salni különböző adók alak
jában.

Csevegnek ,,b lokádu- ról 
meg mindenféle képtelensé
gekről, csak arról nem be
szélnek, hogy akármilyen 
kormány jönne, a bajon egyik 
sem fog segíteni tudni, csak 
az öntudatos, dolgozó ma
gyar nép maga, ha egysé
gesen odaáll a kormány 
mellé és teljesx erejével se
gíti a romok eltakarításának 
nehéz munkájában és a mi
előbbi tartós békeállapot 
visszaállításában.

Mi, radikális keresztény
szocialisták szívből támogat
juk  a Friedrich kormányt, a 
mig maga elé tűzött irányát 
megtartja és le nem tér az 
eddigi útjáról. ^

Vermes Gyula
emlékének.

Szinte nem akarjuk elhinni, 
hogy vezérünk — Vermes Gyula 
nincs többé. Meg csak néhány 
héttel ezelőtt friss életkedvvel, a 
jövőbe látóan biztatott bennün
ket kitartásra, és most — most 
mikor az Eszme győzött és a 
vörös vypera fejét szétroncsoltuk 
és a kereszt ismét diadalmasko
dott, most — mikor nyilvános 
életünknek legnagyobb szüksége 
lenne Xe-nit Gyulára, az ő éles
látására, az ö önzetlen munkás
ságára vas akaraterejére, ener
gikus kezer. . organizáló tehetsé
gér.., az ő jóságos, nemes, min
denki* magával ragadó szinaranv- 
egyéniségére; amikor szemeivel 
láthatná, hogy nagy, nehéz és 
küzdelmes harca nem volt hiáöa-
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való, nem volt meddő, mert az 
események mindenben az ő po
litikáját igazolták s csak mi né- 
hányan, akik bizalmas környe
zetéhez tartozni szerencséltettünk, 
csak mi tudjuk, mily sokat kö
szönhet a keresztényszociálista 
mozgalom újjáéledésénél, tisztu
lási folyamatánál Vermes Gyulá
nak — és most — most a 
Bőhm Vili és Preusz Mór mar
talékainak egyik áldozataként, 
kísérőjével, Holínsy Ádám elvba
rátunkkal együtt valahol u de~ 
markádós vonalon egy eldugott 
jeltelen gödörben fekszik hide
gen, élettelenül.

Fajdalmunk leirhatatlan és csak 
az tudja megélteni, aki ezt a 
szép lelket valójában ismerte 
Ha Vermes Gyula élne es itt lett 
volna közöttünk — politikai éle
tünk egész más mederbe terelő
dött volna. De Vermes Gyufa ha
lott és pótolhatatlan az a nagy 
veszteség, ami mozgalmunkat 
érte.

zelebb a helyszínen fogja erélyes 
nyomozását megindítani, hogy e 
tragikus esetbe világosságot de
rítsen.

Vermes Gyula a keresztény 
magyarság nagy Mártírja. Gyá
szunkban, fájdalmunkban min
denki osztozik, aki becsületes 
keresztény és magyar. S ha 
gyilkos kezek ki is oltották e 
nemes ember életét, csalódnak 
akik azt hiszik, hogy Vermes 
Gyula legyilkoiásával a küzdő, 
hátátozott, radikális keresztény
szocializmust is eltették láb alól. 
Mert vezérünk szelleme tovább cl 
közöttünk és hívei — szent örök
séggel szivükben — tovább 
dolgoznak azon az utón, melyet 
Vermes Gyula eléjük tűzött. P.s 
fogadjuk férf' - becsülettel, hogy 
erről az útról le nem térünk 
sose, senki kedvéért, Vermes 
Gyula tüzes és tiszta lelke lesz 
az irányítónk, útmutatónk és bá
torítóak ezen nehéz, küzdelmes 
munkánkban. v

illeszteni boszorkánykonyhájuk Ismert 
keleti büvszerével — pénzzel — és 
anarkiát akarnak előidézni ebben a 
szeiqncsétlen Mártyrországban ? Kik 
azok a halkan susogók, utcasarkokon 
összebújok, a nap világosságától íélük, 
bizonyos lakásokban összejövök, a kik 
azt hiszik, hogy titkuk ismeretien 
előttünk ?

Magyaros nyíltsággal és becsületes 
őszinteséggel óvjuk és figyelmeztetjük 
az illetőket, a kik ezen förtelmes akna
munkában részt vesznek vagy a csá
bosok szekerét bármily irányban is 
előmozdítani igyekszenek — hogy jó 
lesz abba hagyni a trójai faió építését 
és szépen csendben belenyugodni a 
változhatatlanba: hogy a bolseviki
viperának örökre vége, mert a birka
türelmű magyarság megtalálja magát 
gondolni és nem fogja többé respek
tálni a hagyományos magyar vem;ég
jogot . . .

Hiába minden megrökönyödés: min
dent tudunk. Most már nem is l> se- 
vista, most egyenesen anarkista szisz 
téma szerint dolgoznak.

Csak rajta! Lássák majd ők . . . A

„Fekete könyv."
Vermes Gyuia vezérünk és fő- 

szerkesztőnk Hollósy Adám elv
barátunkkal egy ütt Pécsnek vette 
útját, hová egyik meghitt embe
rünk kiséKe k őket. Ez utóitbit 
a huta. vonalú . elfogtuk a „vö
rös- katonák, inig Vermes és 
tloitösy az erdőbe meneküllek, 
Eo» a fanatikus pec^i vörös bá
nyászok vág) a vö ös határőrök 
kezeibe jutónak. Azóta semmi 
hír többé róluk. A bob éviid zsi 
ványok tettek róla, hogy ne ke- 
iü jenek fei '? s te . „Elintézték44 
őket az smert módon meleg ben 
Egy Vermes Gyükét nem i tt 
volna könnyű ?ó*stc;t „gajdeszbe 
küldeni44. Twc-ái oü leüt tették 
„angolra".

A feljelentést megettük és a 
rendőrség detektivfres 1 ele e rk >-

A vörös hydra
nem a Var nyugodni, csak nem akar 
l)i letörődni — hogv a/, ő rablógyilkos 
uiuí-manai-. őrösre befellegzett. Meg 
utolsó végvonaglásában is ficánkodik 
és tfltögeti nyelvét és szeretne fettápász- 
kodni. Pedig nincs benne élet, a méreg- 
fogak ki vannak törve, feje szét ron
csolva, 6 maga pedig a porban szét
taposva az izm is munkáslábak csiz
máitól.

Kik azok. a kik állandó njekcickkal 
‘ártják még benne a kiszálió párát? 
Kik azok, kiknek érdekébe i a'l. hogy 
e tizenhárom fejű szörny ismét eletet 
kapjon ? Kik azok, akiknek nem volt 
elóg a bolsevik: zsivúnyok égbekiáltó 
gazságaiból ? Kik azok a sötétben 
bujkáló rémhirlerjesztök, az éj leple 
alatt pincékben összebújó sápadt képű 
ismert vor.ásu aljas emberek, a kik a 
levágott fejet a hydrára vissza akarják

A becsapott és százszor* san 
elárult magyar munkásság vai.-Jn 
keresztül hihetetlen rav szsáygal 
felkapaszkodott preisz nlóricok, 
peidl gyulák, bö-hyi vilik és a

T)OÍ I*y

K ás, 
* ;Óíl 
Iveit 

v, rtő!

töbm „manók44 har.aiu 
nagv temetőt csinál ak.

Mindenütt rombobiő, ■< 
iás, erőszak, raG s. 
tiszköU és romi,ijr jel i • 
béla és a többi tuc's-  
orrú társai pibék httd na.
gézoigö útját.

A nagy világháború minden 
borzalmával és nyomoravaj néni 
fakasztott annyi könnyet és jaj- 
szavat a magyar népből, — mint 
ez, a nép nevével magát burko
lózó rablógyilkos vöröshorda.

Leirhatatlan az a gazság, amit 
ez az „orosz44 pénzen nyakunkba 
vart csirkefogó társaság a keresz
tény magyar néppel elkövetett. A 
kormány félhivatalosa is elismeri 
ezt. Alin*
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deiiki „burzsuj" volt — a ki 
„gój“ volt. Ezt vázsonyi weiss- 
feid vilmus minden nyakatekert
fogásaival sem fogja tudni le
cáfolni, bárhogyan szeretné a 
nála megszokott rabuíisztikával a 
gazságok és gyilkosságok halma
zát a „hősi nép“ váilairól leke- 
télni. A kormány lapja írja: hogy 
a lenin-fiuknak egy külön kizáró
lag zsidókból alakult csapatuk 
volt, a kik felkeresték a zárdákat 
és az apácákat magukkal hur
colva, meggyalázták és válogatott 
kínzásokkal addig gyötörték lassan 
— amíg ki nem szenvedtek.

Most, hogy a megszálló csa
pa’ok és hatóságaink lassan meg
tisztítják hazánkat e börtöntöi- 
tclckektöl — következzék a kérlel
hetetlen felelösségrevonás, a le
számolás és a jóvátétel ideje.

Nem fogjuk tűrni, — hogy 
ismert fa i simaságukkal, össze- 
kö;::::ésvik révén kisikoljanak a 
f ísságrevonás és számlaki
ét: nütés alól e gyáva betyárok,
. a régi jogrend visszaállításának 

ejcö pillanataiban mint a kámfor 
elillantak, polgári ruhába bújtak, 
ók.",-1 vastag ■ u nemzeti csokrot 
kötöttek, őket meg nem illő 
tiszti formaruhába öltözködtek és 
a régi rendfokozat jelvényeivel 
tüntettek az utcán.

A „b^l eviki zsiványok" nem 
fogják t'-rbé becsapni a magyar 
népet. Mindenki tudja, — hogy 
sem munkás, sem szociális, sem 
kenyérkérdésröl — de csup ni és

hatalm i kérdéi.ré-l v ed  
szó. a mihez a rövidlátó, gondo’- 
liodni nem akart), r nép za ; 
emlőin felnevelt 'munkás 'ágo: 
ismét sikerült oviig m ini és a 
„proletár- jeészav? vU féktelen 
cezári erőszakka! behívóba verni. 
A tandíj kv-xrves \oP  —- még 
sokáig fogunk nyögni a „vörös 
felszabadít )k“ előidézte állapotok 
miatt.

Az a hataimas bo'sevií- í pofon, 
— a mit a keresztány magyar
ság kapott — végre kinyitotta 
szemeit és most látva-!á‘.

Azért nem fo g ja  tt-gedni, hogy

a mérhetetlen gyász és siralom 
előidézőinek helytelenül alkalma
zott humanista frázisokkal bizo
nyos vaksággal sújtott s a dolog 
lényegébe belátni nem tudó, a 
múltból még érzelmi kapcsokkal 
hozzájuk fűzött körök az „Em
beriesség11 nevében menedék és 
szabadságlevelet adjanak, hanem 
a legerélyesebben követeli a leg
teljesebb elégtételt a tartozik-köve- 
tel.elv örök törvénye alapján.

Adós — fiz  s s ! ezmo >t a vérig 
sértett, a porig lealázott keresz
tény magyarságnak hajthatatlan 
követelése és energikus jelszava.

Felhívjuk az ország keresztény 
magyar népét, hogy minden, a 
bolseviki zsivány-uralom alatt őt 
ért és általa elszenvedett mártirom- 
ságró! értesítse szerkesztőségün
ket, tüzetesen, az igazságnak 
megfelelően — a kit bántaiom 
ért, hogy közvetlenül hiteles 
adatok alapján állíthassuk össze 
azt a “Feketekönyv"-et, a mit ki
adni szándékozunk a keiesztény 
magyar nép részére, hogy első
sorban a magyarság iíéléiőszéke 
elé állithisir;': a szovjet-uralmat 
másodsorban , edig, hogy fiaink 
és unokáink is pőrére vetkőzve 
lássák a maga teljes undokságá- 
ban a bolseviki zsiványokat és 
kendőzés és púder nélkül meg
ismerjék, kik voltak azok, a kik 
a magyar dolgozók nevében 
nyársra húzták a — dolgozókat, zs.

• issimk tisztán!
A „fekete kéz11 emberei a 

pap ív dokumentálására fér
ni iív..07? rTmedv.hr/re licitárnak. 
N .ö.k c 1c az a munkás, nekik 
cv-ik r.z a miniszter - -  a k,n az 
i (tornáci minták nyakravalóját 
Iá j ík Tehetetlen dühükben  megint 
előhúzzák a Teleky-íéri kamrából 
peid! gyulát, vázsonyi \ i  must, 
bnchinger manót, kondor Uer- 
nátoí és a szép garami fiút.

Mát mit képzelnek eztl: a hul
igánok? Ilyen nevekkel mernek 
előjönni, a kiknek mindegy.xe 
c*’vv-cgv arculütése az öntudatos 
dolgozóknak.

Peidl Gyula a népjólétnek
néhai boldog minisztere azzal 
kezdte tevékenységét, hogy első 
miniszteri ténykedéseként a maga 
jólétét mozdította elő, a saját 
maga által folyósítani kért mi
niszteri fizetésért személyesen 
jelentkezett. Miniszter létére annyit 
sem tudott, hogyan kell fizetése 
ügyében egy miniszternek sza
bályszerűen eljárni s csas az 
eljáró pénztári tiszt lesajnáló 
mosolyu felvilágosítása után 
tudta meg, hogy az állampénz
tár nem nyomdászszakszervezet. 
Csoda-e hát ha ez az ember 
vörös miniszterelnök lett? Úgy 
tudjuk, hogy Kun Béláék nagyon 
jól ismerték Peidlnek kitűnő 
érzékét a Wertheim szekrény iránt. 
(És ez az ember miniszterelnök 
lett ?) Hát nem szégyen, hát nem 
gyalázat ez? Ez az ember a ki 
a rablógyilkosokat, az ő pu«zi- 
pajtásait a közös bank összes 
értékeinek utolsó eiemelöinek, 
az ország tönkretevőinek szöké
sét elősegítette És ez az ember 
még beszélni mer? Sőt még 
újabban is egy tárca erejéig 
akarja megvágni a kifosztott ma
gyar nemzetet.

A Kondor? A kinek egyedüli 
érdeme, hogy a „kiválasztott 
néphez- tartozik, vagy az „az 
ismert szövetkezeti mult“ . . .  A 
niemand bernátrói még beszélünk 
a púdert lemossuk róla
— mielőtt o is még egy ónjóléti 
tárcát szerezne,

Hát a kis gnóm a Preusz Mó
ric? Ez a léleknélküli, legvére
sebb szájú bolseviki kalandor a 
ki a szovjet üléseken a legőrül
tebben szoriíotta a munkásságot 
a proletárdiktatúra mellé és ki
nek nagy rtsze van benne, hogy 
40.000 dolgozo magyar munkás 
a Tisza fenekén alussza örök al
mát. Az ő sötét lelkiismeretüket ter
heli, tv. gy Magyarország munkásai 
a koldustarisznyát és vandorbotot 
szorongatják kezükben.

És ezek a minden emberi ér
zésből kivetkőzött fenevadak is
mét keverik a kártyákat. Alunkás- 
testvérek! Adjátok meg nekik a 
ke.lő választ.
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A rendőrkérdés.
A sürgős elintézést váró idő-

nektek a jövő esélyeivel is szá
molnotok kell. A múlt tanulságai
után óva, lábhoz tett fegyverrel 
kell néznetek a jövő felé. Tudjuk, 

mieink vagytok, Velünk 
együttérző, velünk együtt küzdő

Fz a merész mozgalom volt az, a 
mely a legnagyobb szolgálatot tette a 
békés élet és a régi jogrend vissza- 
állításának és a legtöbb sikert aratta 
Wagner volt az, amely már az első a 
Niko!ényi-féle mozgalmat hozta össze- 
a Dormándy-Horváth ellenforradalmi

szerű és égető ügyek között két
ségkívül egyike a legfontosabbak- hogy a 
nak a rendörkérdés.

Ha azt akarjuk, hogy minden 
tekintetben meghízható, tisztakezü 
és hivatásának magaslatán álló 
rendőrségünk legyen — úgy biz
tos jövőt, nyugodt exisztenciát és 
a legszélesebb védelmet kel! hogy 
biztosítsunk neki. A rendőrlegény- 
ség, tisztikar, detektivtestüiet, 
és dijnoki szolgálati szabályzat 
fizetésrendezésének ügyét a 
múlt kényelmes agyonhallgatásá- 
vai nem lehet többé kezelni. Mi 
állandóan felszínen fogjuk tartani., 
nettogy megint az irattárnak vegye 
útját.

Rendőrtestvéreink! ti tudjátok 
tagjobban mennyit dolgoztunk és 
küzdöttünk mi értetek, mikor bűn 
volt a ti érdekeitekért sikra szál- 
iani; mikor a Népszava védelmé
ben a kommunisták testvéreiteket 
legyilkolták, annak a népszavának 
védelmében, amely állandóan 
mocskolta a rendőrlegény séget és 
soha sem volt mellette egy védő 
szava, ti tudjátok mikor a „faj
magyar" polgári lapok csak ki- 
gunyoltak benneteket, mikor a 
„pesti utca* kőzápGrral fogadott 
benneteket és vegelírei volt a 
magyar rendörörszem élete, mert 
minden csirkefogó lebicskázhatta, 
— mi voltunk azok, akik véde
lembe vettünk benneteket, kik 
óvást emeltünk, kik tiltakoztunk 
és minden erőnkkel segítsége
tekre siettünk és eljártunk érde
keitekért, mert testvéreink voltatok, 
test a mi testünkből, vér a mi 
vérünkből.

Rendőrök! Daczára a régi rend 
békés élet visszaállításának —

testvéreink. Azonban hogy megint 
báránybőrbe bujt farkasok ne 
féikőzhessenek hozzátok és ille
téktelen akarnokok beszéljenek a 
Ti nevetekben, felszántunk benne
teket. lépjetek be azonnal a 
pártba, tömörüljetek a Népakarat 
köré, jöjjetek hozzánk, fizessetek 
elő a Népakaratra, mely állandó 
összekötő kapocs iesz közöttünk. 
Egyetlenegy rendőrőrszem, a tisz
tikar, a nyomozóiestület egyetlen 
tagja, egyetlen dijnek se vonja 
ki magát ebből, hanem ragadjá
tok meg azt a testvéri jobbot, 
melyet szeretettel felétek nyújtunk 
és jöjjetek el hozzánk.

A

A boíseviki zsiványok 
aknamunkája.

A Wagner  Antal tollából származó 
röpiratnak második bővített kiadása 
sajtó alatt van már és néhány nap múlva 
központi irodánkban iesz kapható. 
Wagner  Antal jeles füzete megbecsül
hetetlen szolgálatot fog tenni, mint 
agitációs iral propaganda célokra is 
szerfölötte alkalmas, mert darabokra 
szedi a vörös fegyvertár összes érveit 
és kendőzetlenül, eredeti rútságukban 
mutatja be a „boíseviki zsiványokat" 
és azoknak hü szövetségeseit és uszály
hordozóit. Wagner Antal aktuális füzetét 
szeretnek minden keresztény magyar 
kezében látni. Különösen a választások 
előtt. De sok „bálvány'1 sülyed majd 
vissza a feledés feneketlen tengerébe.

W a g n e r  Antal a kommiin ideje 
alatt százezrével gyártotta és terjesz
tette a lelkesítő, felvilágosító, kitartásra 
buzdító „ellenforradalmi" fehér röp
lapokat ús nagyban hozzájárult elv
barátainkkal együtt — hogy az átkos 
hóhéruralom wegsemmisitessék.

csoporttal. Már akkor készítette a rop
hatok valóságos halmazát és hol borí
tékban postán küldte s' "jel, a !eg!e- 
lerncnyesebb módon szórta és terjesz
tette, hol meg éjjeken át a ’egnagvobb 
kockázattal ragasztotta ki a falakra. 
Otthon teljes felszerelésű nyomdája 
volt, amely oly ügyesen e! voit rejt/e 
hogy a mai napig sincs fölfedezve 

Ez a frakció volt az, amely mi n 
ellenforradalmi akcióban részt vett > 
példátlanul áiló bátorsággal és ha'ál- 
megvetéssel szolgálta az ellenforradalom 
ügyék Névszerint Wagner Antal, Franké 
János, Müller József, Boné hadnagy, 
Mátéffy Ödön rendőrtiszt, Zvölter r 
pad, Pécsi Denes, Kibling Nárdorné 
az Országos Vörös-kereszt titkárnőié, 
Molnár Annus, Horvát István. Király 
György, stb.

Az őrülésig feldühödt vörös vérebek 
hajtóvadászrtot rendeztek Wagner An
talra és társaira, nagy pénzösszegei 
tűztek ki „kékben" annak, aki elfogja, 
lépteken keresztül hiába hajszokik, 
hiába mozgósitotottákellene a legrava
szabb, a legügyesebb és legvadabb 
vörös kopókat — nem sikerült elfog- 
niok. Pedig Wagner nem bujkált nem 
rejtőzött el, szabadon járt kelt minde
nütt és noha tudta, hogy eszeveszetten 
keresik — otthon tartózkodott, míg 
mig a proletárdiktatúra bukása előtt két 
héttel véletlenül K i r á l y
György a rémes kínzások hatása alatt 
el nem mondotta W a g n e r és tár
sainak lakóhelyeit, mire aztán rövide
sen összefogdosták őket. Hogy 30 elv
barátunk mit szenvedett különösen Wag
ner Antal. Franké jános, Müller Józset 
Bene hadnagy eleg felemlítenünk, 
hogy Klein-K< rym a vérben kejelgö 
ál'atember kezei alól roncsokként ke
rültek ki a fogságból.

Wagner Antal népies modorban meg
írt felvilágosito röpirata pártunk kia
dásában fog megjelenni és előzetes 
megrendeléseket már most fogadunk 
el a központi irodában.
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A vörös menyország
gyönyörei
bizony nagy  c s a l ó d á s t  hoz
tak a szabóervin—nreusz—bu- 
cainger—peidl - kósfi-féle szoci
alizmus igazhivőire. A ,.vörös 
menyország" g y ö n y ö r e i  ala
posan l e h ű t ö t t é k  még a „hu- 

' nyolckarátos" elvtársakat i s. 
o tat testükön, öngyomrukon 

. ' .  utalhatták a marx-boldogitás 
k, i, amely a komoly, gyakorlati 
életben —- az „elvtársak" kezelé
sében — v a d Ő r ü l t s é g n e k  
ói  : o n y u 11. Maguk a ,,vörös 
' r sek“ is kénytelenek voltak 

k tllani hogy ,,azelőtt jobb 
v ií“, kénytelenek voltak elis- 
r, érni. ' így sohasem követtek 
ti na /.óbb visszaélést a „pro
letár- nevével mint ép, az úgy. 
n. . ezeít „proletárdiktatúra" alatt 

r 'lég a kórházak élvezték és 
t /  ’/talták ezt. A írig a „néo- 

* s “, „politikai megbízott", 
t r m el obi zt(>s“. „ pa rancsnok “

. > a tr>bbi bravó a jó, zaftos, 
kövér libasülteket ropogtatták 
aranyfogaik között és pezsgő 
n-illeti „végezték ki az alkoholt" 
a; .j hölgyeinek kitartottjai — 
addig a kórházi élelmezés csap
nivalóan rossz volt. A mennyi
ségről nem is szólunk. Pedig 

’;t proletárok feküdtek a kietlen 
- o: ák hideg vaságyain, hol a 

P >}' - ka és < gyéhb férgek te
héntejen sokasága randevút adott 
egv másrak.

kodnt — nos, az azonnal mehe
tett a tanácsköztársasági vörös 
sóhivatalba.

Hja, a nagy elhelyezkedési 
tumultusban ki törődhetett ily 
semmitmondó kicsinységekkel. 
Ki törődhetett a kórházban síny
lődő betegekkel, amikor Kein 
Béláné népbiztosné Önagysága a 
legújabb bécsi modellruhákat 
hozatta magánák különvonaton.

De ahogy ezek a „prolik" 
most kiábrándultak a proletár
diktatúra gyönyöreiből! . . .

A

V E G Y E S .

A körülmények röpiratként való 
m egjelenésre késztettek. Legköze
lebbi számunk rendes politikai lap
ként hagyja el a sajtót.

RomanneU a ezredesnek a buda
pesti olasz katonai inissió főnökének 
hervadhatatlan érdemei vannak a körül 
hogy elvbarátaink kiket Kohn-Kun hó
hérai elfogtak es a parlamentbe cipel
tek életben maradtak. Gyors és erélyes 
fellépésének köszönhető sok fiatal bá
tor harcosunk életbeninaradása. Azért 
e helyen is hálás köszönetünket tolmá
csoljuk úgy Romanelli alezredesnek, 
mint Cintio kapitánynak. Kevesen tud
ják csak. mit köszönhetünk mi magya
rok e két derék úriembernek.

— Román szövegű táviratoknak 
és kérvényeknek megszerkeszté
sét vagy azok átfordítását a párt- 
iroda elfogadja.

minisztertanácsi határozat értel
mében f. hó 14-én ismét átvette 
és üzembe helyezi. Kérjük az 
összes szaktársainkat, akik a szö
vetkezet iránt érdeklődtek és be
lépni óhajtottak, hogy Baross-u. 
69. sz. alatt d. u. 5-ig jelent
kezzenek,

Külföldre szóló ajánlott leveleket
szívesen vesz fel és közvetít teljesen 
díjmentesen tagjaink részére a központi 
pártirodánk.

Az utipodgyász nem esik forgalmi 
korlátozás alá, ha az utazók holmiai 
csupán az utazók használatára és szük
ségletének megfelelnek (fehérnemű, 
ruha, utazási eszközök) mig a maguk
kal vitt élelmiszerekre a szállítási iga
zolványt a közélelmezési miniszter adja 
meg.

Útlevelet a főváros környékére a fő
kapitány ad.

Erős púi [mozgalmat erős 
pártsajtó nélkül nem lehet 
elképzelni. Minden dolgo
zó magyar ember — ki 
irányzatunknak kive — teljes 
erejével terjessze a

„NÉPAKARA T u-ot.

SZERKESZTŐI
ÜZENETEK.

Szerkesztőségünk mint központi párt
irodánk a rendes hivatalos órák alatt 
mindenkinek siivesen áll bármely ügy
ben rendelkezésére a ki hozzá fordul.

Ugyiátszik ellátási s z iv e i — 
: ieg a 16 os helyőrségi kórház
ban -  a proMá’-diktaíura alatt 
i s a nagyváradi Strasszer-nem- 
"*s?g ittrekedt hajtásai voltuk. 
D.efetikus ételről persze tnég a 
holdban írem meséltek a sze
gény „proliknak" azt csak a bur- 
zsttj-időben látták Az ápolósze
mélyzet — a ..kedves-elvtársak" 
— egyáltalán nem viselkedett 
agy. amint azt a szenvedő bete
gek a kórházakból hösileg kirú
gott angyali lelkű, puha kezű 
■•pá< áktúi megszokták volt. Fis 
■ i y.iiakinek von mersze panasz-

Budupesí.i szakképzett Cipész- 
iparosok Beszerző Termelő és 
Értékesítő Szövetkezete igazgató
sága értesíti t. részvényeseit, hogy 
az elkomimmizált szövetkezetei a

i ■ ■■ ■ —  ■ » »» ■ t i hím .  i i

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
FRANKÉ JÁNOS.

Nyomatott: „ABC“-nyomda 
Budapest.

A Radikális Keresztényszociálisía 
Hírlapterjesztők Szakszervezetének

régi kipróbált gárdája

szívesen ajánlja fel szolgálatait
keresztény újságok, 
sajtótermékek utcai

napi és hetilapok, röpiratok és egyéb 
terjesztésére s országos koiportálására
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\  m agyarországi radikális keresztényszociaüsta  part és  szakszervezetei megkezdték 
működésüket abban az igazi szociális irányban és szellemben, mely egyedüli biztosítéka kell hogy 
legyen a m agyar nem zet erkölcsi rendjének s ebből k ifolyólag minden kultúrának és a 
nép m illiói jólétének. Ehhez az alkotó, teremtő és épitö nagy munkához kérjek minden magyar 
keresztény munkásnak és polgárnak támogatását, segítségét hogy k *  esz tény m agyar nemzetün
ket újra felépíthessük és a dolgozó nép m illióinak jó létéi a mai súlyos viszonyok mellett is 
mielőbb előmozdíthassuk.

A radikális irányú és a dolgozó m unkásság és polgárság érdekeit a legiidenzi- 
vebben védő programmunkat már a legközelebbi napokban a nagy nyilvánosság elé bocsátjuk. 
Minden munkásnak, iparosnak, kereskedőnek, kisgazdának és minden egyéb rendű cs rangú polgár
nak, aki kereszténynek és magyarnak vallja magát — felekezetre való tekintet nélkül — ebben 
a táborban van a helye, hozzánk keli hogy csatlakozzék, hogy a hosszas szenvedések és k" el
mek után végre, amit Kchn-Kun Béla, Pollák-Pogánv, Landler, őőhm Vili, Kohn-Kunfi Z-ie non' 
Weisz-Vágó, Szántó, Székely stb. bolseviki népbiztosok és a volt szociáldemokrata vezérel, v  . d 
m ocskos kezükkel és forradalmi lelkűkkel, — már úgy látszvtt, hogy örökre a szerencse!len 
mártírokkal együtt sírba teszik, — mi egy célért egybeforrt lelkűnkkel és közös akarattal megvaló
síthassuk a keresztény erkölcs és a jogegyenlőség elve alapján az oszta lyegyen lőségeí g- 
szüntethessük azt a nagy társadalmi igazságtalanságot, hegy  a vagyoneíosztás terén to v  mva 
is oly óriási legyen az aránytalanság. ír.zért és az ö sszes nagy szociá lis igazságéd . r a 
civilizált államok dolgozó testvéreinkkel együtt, az ezekért való harcban bn :nk 
szolidaritást vállalunk

de hazaárulók soha nem leszünk!
Testvérek! Ha élni akarunk és a munka urahnát akarjuk, ha nem akarjuk, hogy a kizsák

m ányolás, a bankokrácia fojtogató rendje visszatérjen, fogjunk össze, lássunk hozzá magunk 
a m agyar nemzet újjáépítéséhez, a romok eltakarításának nagy munkájához, — és ne ha : ás
sunk a népámitókra, kiknek kenyerük és mesterségük az izgatás, akik csak rombolni és pusztitan 
tudnak, — de alkotni, építeni képtelenek.

\ szakszervezetek csatlakozását, valamint a pártba és a szakszervezetekbe való belépés 
a Vili. kerületi ideiglenes pártirodában. Budapest, Baross-utca 69. (Mária Terézia tér 1 sarok, üz 
ieí- bejárat) délelőtt 9— 12-ig és délután 3—6-ig elfogadjuk.

Kérjük az összes szakmabeli, közhivatali, vasúti, postai, villamos, kői lázi, állami, v irm 
stb — úgy a férfi mint női — volt szakszervezeti tagokat, hogy a hét minden napján dél .tá 
3_ 7 _jg tagfelvétel végett jelentkezzenek. Kézmüiparosok, kereskedik és vendéglősök s*b., dt ielő 
9 —12-ig és délután 3—7-ig jelentkezzenek Hétházi és háztartásbeli alkalmazottak 5 és 7 > 
között jelentkezzenek

Testveri üdvözlettel

a Magyarországi Radikáii 
Kereszténvszocalista Párt


	01

